E gentos solidos melgorleusium. Et cumsemper fuissent cum dicto domino rege milites dicti

castri, ideo petit dictus Gaillart, nomine suo et aliorum militum, prœdictos d solidos sibi

reddi et restitui , cum sine causa , prout supra dictimi est, dictos n solidos babuerit prœdictus

Guiilelmus de Ulmeio.

CASTRI DE SANCTO GENESIO*. Fol. 37.

F 100. Vobis dominis inquisitoribus domini régis Franciae denunciat Sicardus de Auseria^,

pro se et uxore sua Sibilda, filia condam S. de Aviacio*, quod dictus S. de Aviacio obli-

gavit pignori très campos in terminio Sancti Genesii de Fonta Seicha, Biterrensis diocesis,

quibusdam hominibus de Bitcrri, qui postea de crimine baeresis culpabiles reperti fucrunt,

et propter culpam dictorum bominum de Biterri dominus rex dictos ca[m]pos occupavit,

G seu senescallus Biterris nomine suo, dicens dictus senescallus quod jus dictorum bominum
ad dominum regem spectat, quia de bœresi crant notati, et ideo sicul creditor pignoraticius

debebat dictus dominus rex dictos campos tenere, donec de debito sibi esset plenarie satis-

faclum. Verumtamen prœfatus dominus rex dictos campos dédit domino P. de Insula cum
aliis bonis quae sibi assignavit pro sua seyza, qui dictus dominus P. non vult eidem Sicardo

H et uxori suœ venire de fruclibus ad computum, licet de ipsis fructibus sit" m sortem sibi et

illis a {[uibus causam babuit plenarie satisfaclum, ncc in curia domini régis coram senes-

callo vel in curia episcopi juri vult parère. Unde supplicat vobis dictus Sicardus quatinus

dictum dominum P. de Insula compellatis vel a senescailo compelli faciatis, ut sibi et uxori

suae de fructibus dictorum camporum racionem reddat, et ipsos fructus in sortem debiti

I computet, et si apparuerit quod fructus prœdicti sortem excédant, quod, ipsis contentus,

sibi dictos campos restituât; sin autem ad solutionem totius sortis dicti fructus non suffi-

ciant, paratus est dictus Sicardus, pro se et uxore sua, in eo quod deerit ad solvendum.

CASTRI DE PODOLIS '". fo'- 37 v°.

101. Vobis dominis inquisitoribus viris discretis supplicando significat Guiraudus de Po-

j dolis, miles et fidelis domini régis, [quod], temporc guerrae proxinio prœteritac iutcr dictum

dominum regem et comitem Tholosanum", fuit captus ab inimicis domini régis tune et de-

tcntus, ita quod oportuit seipsum redimi in magna et maxima pecuniae quantitate
,
quapropter

fuit ultra modum dampnificatus. Et cum dominus Imbertus de Bello .loco in partibiis istis

venisset pro domino rege in succursum, et terram recuperassel pro domino rege quasi

K totam, accessit dictus Guiraudus cum quibusdam amicis suis ad dictum dominum Imber-
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lum, sihi hiiniilitcr supplicando qiiod de captis inlmicis domini régis aliquem sibi darel ad A

rederinlpcioneiu siiam alleviandam. Qui, prœdictis precibus justis exauditis, mandavit G. de

Uhneus, niiliti et tune senescallo Carcassonae et Bilerris, ut Imbertum, dominum de Podio

Salicone', quem captum tenebat pro dicta guerra et juste, dicto Guiraudo traderet alque

daret. Qui senescallus praedicla faceie quanivis promisisset \ injuste facere recusavit, donec

dictus Guiraudus, vel alius pro eo, injuste dicto senescallo et Astrugueto judœo pro ipso b

ce solidos tradidisset, quos dictus Astruguetus habuit et recepit pro dicto senescallo, prout

dictus judaîus affirmabat tune et dicebat. Et de redempcione ' dicti Imberti, lune capti et

traditi, dictus Guiraudus nichil liabuit seu recepit, quia cornes Tholosanus eum recuperavit

pro pace facta inter ipsum et dominum regem. Unde petit prjedictos ce solidos melgorien-

sium, tanquam injuste ab ipso Guiraudo exactos, sibi restitul atque reddi. c

Fol. 38v°. CASTRI DE eORNELIANO*.

102. Vobis dominis inquisitoribus significat G. Atho, de Corneliano, clericus Sancli

Nazarii Bilerris, quod, tempore quo dominus rex recuperavit dictum castrum de Corneliano,

post guerram proxime transactam quam movit vicecomes condam Biterris'' contra dominum
regem, habuit et asportavit Bernardus Mabilii, tune vicarius domini régis, nomine ipsius d

domini régis, de domo condam patris sui, et modo est ipsius et fratris sui Alquerii, m mo-

dios et mi" sestarios frumenti, et xxuii'"' sestarios arraouis, et circa xxx seslarios ordei, et

ex alia parte circa xviii sestarios inter frumentum et siliginem, et circa vnu modios vini; item

LVi oves, in quarum^ numéro erant circa x caprae; item vn porcos unius anni, et quaedam

sus sive trueia cum VII porcellis; item quoddam coquilipendium sive palaissengle ferreum, e

valens xx solidos; item ii vasa vinaria, quorum unum erat unius modii, et aliud xxnn""' ses-

tariorum; item unam culcitram et unam flaciatam cl unam mensam rotundam. De quibus

omnibus supradictis quarta pars spectabat ad ipsum jure suo. Unde supplicat' quod praîdicta

cpiarla pars omnium prœdictorum sibi reddalur et restituatur", cum ipsam habuit dominus

rex, vel sui , contra Deum et justiciam. Item habebat dictus G. Atho circa xxxvi sestarios bladi f

et n modios vini piui in dicto Castro, ratione cmplionis reddituum ecclesiœ Sancti Salurnini

de Corneliano, quœ omnia spectabant ad ipsimi ex integro. Unde snpplical, etc.

Fol. 39. DE VALRANIS', DE BASTIDA s[tEPIIANi] DE CERVIANO.

1 03. Vobis dominis inquisitoribus, magislro Petro et fratri Jobanni , significant S. Mairona

et B. Febroarii, de Valranis, quod, quadam die, mane, P., filiusP. Nigri baiuli, et Poncius g

Bordi, sororius dicti P. Nigri, inveneiimt boves in curte dicli baiuli, ex quibus erat nior-

luus unus morte naturali, et alius semivivus, quem Guiraudus Niger, filius dicli baiuli,

mandalo patris sui, interfecit, et alium bovem qui erat morluus Poncius Bordi verberavitet

bacellavit cum baculo quasi esset morluus dictus bos verberibus. El lune Poncius Bordi dixit

P. Nigri baiulo : « Modo poteslis vos vendicare de S. Mairona et B. Febroarii, inimicis ves- h
tris. » Post hœc dictus baiulus denunciavit G. Capucii, judici et lune vicario, quod ])0ves

sui de nocte in ourle sua fuerant interfecti, ob quam denunciacionem per dictum judicem

S. Mairona et B. Fe])roarii fuerunt capli et missi in compedibus, contra cpios fuit facta in-

quisitio, et nichil fuit probatum adversus eos. Qui steterunt capti in lurre, donec, mandalo
G. Capucii judicis, S. solvit vu libras Astrugueto, et i.x soUdos castellano, et B. Febroarius i

1. sohdos castellano, et Germano, custodi, xxiiii solidos melgoriensium. Et Raimundus de

Ginacho, subvicarius, non permisit quod exirenl de grellonibus ferreis, donec voluil

habere a praedictis captis viu gallinas, pro quibus dandis et solvendis mandalo prœdictorum

captorum obligavit se G. de Fontainicis, caslellanus Cerviani, dicto subvicario, cui castel-

lano praedicti capti viii gallinas postea solverunt. Quam tolam pecuniam et gallinas pelunt j

et supplicant sibi reddi.

Item denunciat et signilical quod cuidam asino S. Mairona fuit abstracla lingua'" et

abscisa, et G. de Fontanicis, caslellanus de Cerviano, fecit inquisitionem, et fuit captus
Fol. ^^'. per dictum castellanum P. Saurina, de quo habebalur suspicio, et dum quadam die esset

S. Mau-ona in pra;sentia dicti castellani et peleret asinum et dampnum sibi restilui, in prae- k

^
Puissalicon, Hérault, c°° Servian. ' Pro supplical, cod. si placet.

'^
Cod. facere quamvis facere promisisset. » Cod. reddantur et reslituanlur.

\

^orf. redepcione. • Valros, Hérault, c"" Servian. Ibi bastidiim, sive no-

^
Corneilhan, Hérault, c°° Béziers. vum castellum, Stepliamis de Cerviano, miles, circa anniim
Trencavelhis, qui anno 12â2 senescalliamCarcassoiue 1199 constriixeral (Vaissète, Histoire de Languedoc,

mgressus erat.
t_ yiH, col. 4.53).

" Cod. quorum. 'o
Cod. Unga.
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A sentia P. Saurina capti, dixit castellamis quod, si asinus nioreretur, ipse de bonis P. Saurina

redderel precium et dampnum quod inde fecerat. Et quia asinus evasit, et expendit in vic-

tualibus asini viii seslaria ordei et duo furfuris, antequam aliquod co[m]modum ex dicte

asino consequeretur, petit et supplicat bladuni et dampnum sibi restitui.

CASTRI DE PODIÔ SALICONE '. Foi. /io.

B 104. Vobis dominis significat G. Peregrini, de Podio Salicone, quod, coactus'^et invitus

et missus in carcere , dédit Gauterio, condam baiulo de Caucio, XL solidos melgoriensium et

unam libram cerœ, qtiae petit supplicando sibi restitui.

DE LIGNANO ^.

105. Significat vobis dominis inquisitoribus B. Ranardus, de Lignano, et Raimonda
c BoveriaS quod, eo tempore quo castrum de Corneliano^fideliter se habebat, cum domino
rege Francia; scilicet, B. et Raimunda prœdicti deposuerunt in domo Rainardi, militis, de

Corneliano , viii sextarios anaonis , et duo sextaria et etiam eminam frumenti , et unam etiam

eminam fabarum cumulam, et très sacos valentes sex solidos, et unum coxinum plénum de

pluma, et duos ligones valentes m solidos. Unde, cum dominus rex Franciae et sui recupe-

D ras[s]ent castrum de Corneliano, Bernardus Mabeli, tune vicarius, occupavit prœdictam

domuin et omnia quae erant infra domum prœdicti militis, nichil volens de supra scriptis

rcstituero dicto B. Rainardi et dictae Raimundae Boveriœ, cum omnia supra scripta fuissent

infra domum inventa supradicti militis. Unde, cum dictus B. et Raimonda lideliter semper

se habuissent cum ecclesia et domino rege Franciae in castro de Lignano, petunt eisdem re-

E stitui a Bernardo Mabelii omnia supradicta, maxime cum eo tempore aliqua minuta dictus

Bernardus Mabelii eisdem restituisset.

DE ROCABRUNO ". Fol. 4o v».

106. Significat vobis dominis inquisitoribus ex parte domini régis Francorum Amaldus
Monenerii, de Rocabruno, quod Geraldus de Aureliaco, dum erat baiulus de Sessono'',

F abstulit ei quandam domum injuste, quae dicta domus est in castro de Rocabruno. Unde

petit sibi justiciam exhiberi.

ALESTENSIUM QUERIMONI^.

ANNO 1247.

MONITUM.

Querimonias in Alestensi vicaria Petro de Castra et fratri Johanni

de Templo, regiis inquisitoribus, anno 1247 porrectas, in uno rotulo

non unus, sed plures quidem notarii transcripserunt. Hune in Archivo

Parisiensi, capsa J. 820, n. 67, praesto habes, octo membranis eom-

pactum, quae in unam consutae metris quatuor centimetrisque sexa-

ginta in longum protenduntur.

'

Puissalicon, Hérnull, c°° Servian.
'

Cod. cohactus.
^

Lignai! , Hérault, c°° Béziers,
*

Cod. Rarmonda Boveveria.

TOME XXIV.

' Corneiliian, Hérault, c°° Béziers.

' Roquebrun , Hérault , c°° Olargue».
' Corr. Sessenone. — Cessenon, Hérault, c°° Saint-

Cliinian.

IHPfllllBRlE XATIONALB.
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Hoc documentum, curante Augusto Molinier, anno 1879, parlini

editum est in opère cui titulus Histoire (générale de Languedoc, noviss.

edit., t. VII, parte II, col. 156-174. Notam quae petitionibus sive

querimoniis praefixa est anno 1875 vulgavit J. de Laborde [Layettes

du Trésor des chartes, \\\, 18, n° M -!?>).

Anno Domini mlUesimo ducentesimo quadragesinio seplimp, mense novembris, posl- a

quam domini magister Petrus de Castra, canonicus Carnotensis, [et] frater Johannes de

Tempio, de ordine Vallis Scolarium, venerunt ad villam de Aleslo, ad mandatum illustris

et pii domini régis Francia; exequendum, prœcipicntes et injungcntcsRaimundode Roveria',

presbytero et rectori ecclesiae de Pinu-, ut idem Raimundus, ex parte ipsorum dominorum

et nomine, reciperet et in scriptis redigi procuraret omnes et singulas querimonias et que- b

relas conquerentium hominum de villa Alesti et de tola vicaria seu baiulia ejusdem villae

necnon et de parrochiis eidem villae adjacentibus^, prout in litteris a dictis dominis prae-

fato Raimundo missis continetur, proponendas ab eisdem hominibus querelantibus tain

contra ipsum dominum regem quam contra senescallos, casteilanos, viccarios, bailivos, prae-

positos, forestarios, executores vei officiales et eorum familias vel uxores, qui vel quae simt c

vel fuerunt toto tempore regni supradicli domini régis in dicta viccaria vel baiulia constituti

vel constitutae , obiatœ ac redditae fuerunt eidem Raimundo de Roveria, Jobanni Esborderio

et Raimundo de Atuetz*, notario, qui, mandato dictonim dominorum et ejusdem R. de

Roveria, infrascripta scripsit, petitiones et querimoniae infrascriptœ.

1. Significant vobis dominis magistro Petro et IValri Jobanni supradictis consules Alesti, d

qui modo sunt in Alesto, pro se et universitate, quod Petrus Faber^, tempore suae senes-

calciae, pro cavalcada ficticia babuit et extorsit per violentiam de villa Alesti ccl libras vian-

nensium, et alia vice cxx libras viannensium, et quando ejecil homines et dominas a do-

mibus suis, et extrabebal drapariam de operatoriis, et multos bomines, xl et plus, detinuit

caplos per XV dies, et babuit et extorsit per violenciam a villa Alesti dc libras viannensium. e

Et ut vos scire per consuetudinem Alesti juralam potestis, bomines de Alesto sunt liberi

et immunes a talliis, toltis et quislis*^. Et tune lemporis Maynus erat castellanus in Alesto

pro eo. Unde petunt sibi pro tota villa Alesti rcstilutionem de praedictis fieri,

2. Vobis nobilibus viris dominis pro domino regc inquisitoribus significat Petrus

Mirati, de Alesto, burgensis domini B. Peleti, quod Maynus, condam castellanus Alesti, f

tempore Pétri de Atbiis, senescalli Belliquadri, Iransmisit nuncios suos ad ipsum, qui

dixerunt ei ex parte domini castellani quod ipsc castellanus mandabat ei ex parte ipsius se-

nescalli quod transmilteret ei xxv libras viennensium. Et cum ipse Petrus diceret eis quod
nicbil debebat ipsis senescallo et castellano, et veniret coram castellano, audiliu-us quare pe-

tebat dictœ peccuniœ quantitatem, ipsi nuncii, antequam liceret ei venire coram diclo cas- g

tellano, venerunt ad domum ipsius, et frangentes portas ipsius domus, uxorem ipsius, quœ
die praecedenti de puerperio surrexei-at, et liberos suos extra domum violenter ejecerunt,

et non inveni entes infra domum pignora valentia xxv libras, venerunt ad operatorium

ipsius quod erat firmatum, et videntes R. Poder, de Alesto, socium ipsius Pétri, tenentem
claves dicli operatorii, violenter eidem dictas cloves abstulerunt, et intrantes dictum opéra- h
torium, ejecerunt inde de pannis valentibus centum libras turonensium et plus. Quo facto,

ipse Petrus veniens coram dicto castellano cum quibusdam probis hominibus de Alesto,

petens ab eo si praedicta fecerat, respondit ei idem castellanus quod sic, quia ita praeceperat

ei dictus senescallus, et cum ipse et dicti probi bomines dicerent ei quod redderet ei dictos

pannos, quia ipse paratus erat firmare de stando et parendo juri ipsis senescallo et castellano i

vel cuilibet de se conquerenti, ad cognitionem curiae ipsius senescalli et domini B. Peleti, de
cujus jurisdiccione eiat, ipse castellanus dixit ei quod, si volebat ei solvere dictas xxv li-

bras, redderet ei dictos pannos, et aliter non intromitteret se, quia ita praeceperat dictus

forte la Bouvière, Gard, c'-Alais, c"' Saint -Julien- senescalliam BeUicadri et Nemausensem rexil a 15' die
de-Valgalgue. j„Ui anni 1239 iisqae ad uprilem 12Ù3 (Ménard, His-

^
Saint- Jean-du-Pin, Gard, c"° Alais. toirc de Nîmes, 1, 3io, 3i3).

^'
Volumen adjeccnlibus. ' Vide Alesti consactudinum , ineunte seeculo xiii' con-
Attuech, Gard, c"" Anduze, c" Mnssilargues. scriptarum , articiilum i5 , apiid Benqnot (Olim, III, u,
Petrus de Athus (Atliis), (ilias Fahei (Le Fèvre), i^yG).
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A senescallus. Quibus sic pcractis, et diclis pannis a dicto castellano retentis, idem Petnis

Mirati, veniens ciim quil)usdam consulibiis Alesti coram dicto scnescallo, mo[n]strans ci per

ordinem omnia supradicta, respondit ci idem senescallus quod ita praecepcrat fieri sicut

faclum fiierat, eo quod rcceperat bausiolmens^ quandam donationem a Petro Peillerio de
Alesto, et cuni ipsc Petius diceret ei quod super hoc audiret eum vel audiri faceret de jure

B et quod sibi justiciam cxbiberet, prœdictus senescallus dixit ei quod nunquani audiret vel

audiri faceret eum de jure. Quo audito, ipse Petrus, timens crudelitatem et potenciam

ipsius senescalli, et ne amitteret pannos suos, solvit ipsi castellano, qui habebat pannos

suos, dictam peccuniœ quantitatem. Undc idem Petrus Mirati petit dictas xxv libras sibi

reddi, postulans a vobis dominis supradictis sibi super prœdictis justiciam exhiberi, juxta

c mandatum a domino rege vobis factuni, secundum quod vesirae providentiae et leo^alitati

videbitur faciendum.

3. Asserit Guillelma Castainnola, vidua, de Alesto, quod Guillelmus Ymbaudi, maritus

suus condam, moriens sine liberis, reliquit et instituit sibiheredem prœdictam Guillelmani,

et quod, ipso Guillelmo defuncto, Jossius^, pro domino rege Francorum castellanus tune

1) et viccarius in Alesto, voluit capeie bona bereditatis prœdictœ Guillelmae et misit custodes

suos et correrios ac posuit in domo ac in albergo praedicta; Guillebnœ, quœ domus erat

de prœdicta hereditate, quam hereditatem auflferret diclus Jossius dictie GuilJelma;, nisi ipsa

probasset et publicasset coram ipso Jossio teslamenlum supradicti Guillelmi, in quo ipsa

erat instituta hères. Et occasione iUius publicationis prsedictiis Jossius exegit et hahuit, in-

K juste, a praîdicta Guillelma invita quater xx libras seu octoginta libras pogesiorum vel aequi-

valcntis moneta;, quas petit prœdicta Guillelma sibi restitui a.prœdiclo Jossio, protestando

se paratam esse supradicta probare ad cognitionem dominorum magistri Pétri , canonici Car-

notensis, et fratris^ Johannis de Templo, Vallis Scolarium, quibus ipsa supplicat quod de

prœdictis inquirant.

F 4. Vobis dominis domini régis inquisitoribus significat Bertrandus de Dions*, de Alesto,

quod ipse habebat in mercato Alesti quandam perprezam et quoddam tectum sive œdifi-

cium^ cohopertum tegulis, cpiod tenebat se cuni quadam domo quam dictus Bertrandus

habebat et adhue babet juxta mercatum Alesfi, et habebat dictus Bertrandus sub dictum

tectum et hœdificium tabulas in quibus exponebat res vénales, et dictam perprezam ac dic-

r, tum hœdificium possederat dictus Bertrandus , tam ipse quam prœdecessores sui , per xx annos.

Unde, eum Guillelmus de Saiseto, vicarius condam régis in Alesto pro Peregrino", timc Belli-

quadri senescallo, vidisset dictam perpresam et dictum tectum ac hœdificium in prœdicto

mercato Alesti, petiit a dicto Bertrando quo jure seu quo tilulo et qua de causa habebat in

dicto loco dictum hœdificium ita positum, et non expectata respontione vel cognitione juris.

Il diclus Guillelmus dirait et dirui fecit injuste dictum hœdificium et dictum tectum, et fuit

dictus Bertrandus exinde dampnificatus x libris turonensium, quas petit ali herede dicti

Guillelmi, protestando se probaturum prœdicta, loco et tempore oportuno, et postulat per

vos prœdictos inquisitores verilatem inquiri de prœdictis.

5. Vobis dominis magistro Petro etfratri Johanni, domini régis inquisitoribus, significat

I P. Johannes, clericus, de Alesto, filius condam Pétri de Gardiis, quod idem Petrus de

Gardiis'' habebat quandam domum juxta mercatum Alesti, et ante prœdictam domum ha-

bebat quasdam tabulas contiguas prœdictœ domui
,
quœ tabulœ fuerant ibi posilœ et infixœ

continue per cenlum annos et etiam tanto tempore cujus non est ad memoriam; item super

prœdictas tabidas erat quoddam bescalmum conjunctum eum prœdicta domo, quod similiter

j fuerat ibi per centum annos; et erant sub dominio domini régis et domini B. Peleti dictœ

tabulœ et dictum bescalmum in ipso mercato prœdicto. Unde Maynus, castellanus tune et vic-

carius Alesti, tenens etiam locum Pétri Fabri, tune senescalli, veniens ad prœdictum locum

eum familia sua et eum correriis suis, voluit diruere et etiam atemptavit destruere prœ-

dictum bescalmum et prœdictas tabulas, et diruisset ac destruxisset, nisi habuisset inde

K peccuniam quam petebat, injuste, occasione scilicet quia dictœ tabulœ et dictum bescalmum

crant in mercato, tamen ibi fuerant per longum tempus voluntate et consensu ballivorum*

domini régis, prœdecessorum dicti Mayni, et curia Alestensis domini régis habuerat per

longum tempus singulis septimanis tributum sive lezdam a possessoribus tabularum et bes-

' Idest, nisi falllmur, Jiuiidiilentei:
" Peregrinus Lalinaritis senescuïïus fait Nenumn et Uel

^ Joscius castcHaims et vicarius Alesti exstilit tempore licadri ah annn 1226, qiw a Liidovico VIII rerje institiilus

senescalli Pctri de Nonancuria, id est annis 12381239. f'iit, usque ad unnum 1238 exeuiilem (Ménard, Hist. de

Videinfra.i 7.C,. Mines, I , p. Sog-Sio).
' Volumen fratri.

' I-es Gardics, Gard, c"" Sauve, c" Saint-Nazaire-

" Dions, Gard, c°" SairU-Cliapte. les-Gardies.

'' KoZ hedeficium. ' Vol. concensu basiivorum.
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calmi nr.'Edictorum , et cum curia domini Bernard! Peleti et familia ipsius ac consules Alesti a

conlradicerent dicto Mayno, ac monstrarent ei qxiod non debebat diruere diclum bescalmum

nec dictas tabulas, et extraxit dictus Maynus vel extrahi fecit et asportari tantum de rébus

prœdicti Pétri de Gardiis de domo prœdicta, quod bene valebant dictée res centum solidos

turonensium, quas in pignus posuit sub usuris et tradidit Judaeis Alesti pro decem libris

raimondensium, quas a prœdictis Judaeis nianulevavit super rébus prœdictis, et ideo prsedictus b

P. Johannes, nomine suo et nomine fratrum suorum , heredum dicti Pétri de Gardiis, petit

sibi et eis restitui a dicto Mayno x libras raimondensium prœdictas, quas solvere opportuit

dictum P. de Gardiis et quas solvll compuisus, scilicet ut res suas praedictas recuperaret.

Et protestatur dictus clericus se paratum esse, loco et temporeoportuno, omnia praedicta

probare. Unde postulat incpiisitionem fieri de pra;d/ctis. c

6. Sif^nificat Bertrannus Barrai, faber, de Alesto, quod Jossius, castellanus Alesti pro

domino rege Francorum in Alesto, babuit indebite et injuste ab ipso Berlranno x libras rai-

mondensium, ex eo quia praedictus Bertrannus noluit jurare rectoribus officii fabrariae de

Alesto, quod sacramentum de jure jam dictus Bertrannus facere non tenebalur. De quibus

petit sibi justiciam exhiberi. d

7. Asserit R. Burgensis, babitalor Alesti, quod Petrus de Athiis, qui alio cognomine

coo-nominatur Petrus Faber, senescallus condam Belliquadri et Nemausi, babuit ab ipso R.

et a paire ipsius R. condam wx!!!!" libras et xv solidos vienensium, occasione cujusdam

querimoniae quam dictus R. et ejus^pater praedicto senescallo de Petro Balagerio exposuerant,

et ipsos dictus senescallus audire noluit usquedum a praedicto R. et a pâtre ipsius babuit e

summam peccuniae supradictam. Et facta solutione praediclarum xxxuii librarum et xv so-

lidorum, dictus R. neque pater ipsius a dicto Petro Balagerio de debito quod eis debebat,

et de quo debito dicto senescallo querimoniam, ut dictum est, exposuerant, nicbil recu-

peraverunt. Unde praedictus R., conquerendo de supradicto Petro, postulat quod a vobis,
,

dominis magistro Petro, canonico Carnotensi, et fratre Johanne deTemplo, liât inquisitio f

plenaria de praedictis, et sibi praedictas xxxiiii"' libras et xv solidos viennensium' restitui

alque reddi.

8. Significat vobis dominis inquisitoribus Guillelmus Lauri, de Alesto, quod dominas

Bermundus, episcopus condam Vivariensis et avunculus Pétri Bermundi ^, debebat dicto Guii-

lelmo V marcbas et ce solidos raimondensium, pro quibus tilulo pignoris obligavil eidem g

Guillelmo praedicto redditus leddae mercati de Salve, ita cpiod ipsc Guillelmus praedictus ha-

beret et perciperet in solutum praedictum reddilum per v annos. Cujus rcddilus seu cujus

leddae praedictae dictus Guillelmus fuit in posscssione et perceptione , etiam postcjuam dominus

rex hal^uit castrum et villam de Salve, et erat quousque Peregrinus, senescallus condam
Belliquadri, expulit ipsum Guillelmum de perceptione praedicta, videlicet quia babebat dis- h

cordiam cum domino episcopo supradicto, nec postea dictus senescallus pcrmisit diclum

Guillelmum reddilum percipere supradictum, immo ipse senescallus praedictus vel aiius pro

ipso dictum redditum babuit et percepit. Unde, cum ex praedicta causa pignoris dictus

Guillelmus debuisset adhuc babere et percipere dictum redditum per 1res annos, petit idem

Guillelmus sibi dari ab berede praedicti scnescalli aestimationem dicti redditus trium anno- i

rum, quam dicit esse CLVi libras raimondensium, quse etiam debentur atUiuc Guillelmo su-

pradicto'. Item asserit dictus Guillelmus quod dominus Bermundus condam, praedictus sci-

licet, babebat tempore prœdicti pignoris et babere debebat praedictum redditum prœdictae

leddae. Et de hiis omnibus prœdictis faciet dictus Guillelmus probationem loco et tempore
opportune. j

.9. Vobis dominis nunciis domini régis significat Petrus Regordus, babitator Alesti, quod
dominus Therricus\ castellanus Alesti pro domino rege, conduxit mulum prœdicti Pétri ad

equitandum usque ad Podium^, et Terriens praedictus tradidit dictum mulum cuidam cap-

pellano dominae reginœ Franciœ, qui venerat a Sancto Jacobo, et ille duxit mulum usque ad
Sanctum Porssanum^ in Alvernia, et deterioravil in tantmn mulum praedicti Pétri Regort, k
quod post repatrialionem infra oclo dies mortuus fuit dictus mulus, et neque postea bibil

vel comedit. De quo mulo praedictus Petrus Regortz nolebat accipere xxiii libras ab aliquo,

monetœ blancae, quas petit sibi restitui atque tradi.

10. Significat vobis dominis Petrus Regortz quod Gautairon, qui tunctemporis erat ban-

[
^"^baai. fociatis. ^ Vohmen predicto G. supradicto.
Bermundus de Andusia , Vivariensis episcopus [1223- " Therricus , alias Terrinas , Alesti caslellanasfait lem-

]2à0), de quo vid. Gall. clirlst. (XVI, 562). — Petrus pore quo Petrus de Athiis seiiescalliam BelUcadri regehat,
Bermnndi, ejus iiepos, dominus custri Sahiensis [hodie id esiannis 1239-i2à3.
Sauve, Gard, arr. le Vigan). — Ea quœ in isla qucri- ' Le Puy, Haute-Loire.
monia relata sunt ante annum 1238 evenermit. « Saint-Pourçain , Allier, arr. Gannat.
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A nerius, abstulit sibi qiioddam supertunicale, et dictum superlunlcale valebat xi solides po-
diensium, et vi cordas piscatorias cum lui acubus piscatoriis, quae cordœ et acus valebant

Il solides podiensium. Et hoc fecit quia translebat juxta aquam.
11. Vobis veneral)ibbiis viris, dominis magistro Petro, Carnotensi canonico, et fratri

Jolianni, de ordine VaUis Scolariuin, tenentibus locum domini régis, signilicant Tbit-

B burgis, uxor condam nobilis viri Bernardi Peleti, et Bernardiis Peleti, ejus filius', Petrum
de Athys, condam senescalluni Bellicadri, eisdem et bominibus suis exactiones quamplu-
rimas, injurias, dampna et gravamina, nulla causa racionabib existente, intulisse.— Inprimis

idem senescaUus, petons ab hominiljus suis de Aleslo et qui sunt de parte ipsorum Thit-

burgis et Bernardi Peleti, quingentas libras viennensium injuste et absque causa racionabib

c et sine coguitione, ipsis bominibus protestantibus et dicta Tbitburge et Bernardo Peleti

pro ipsis se starc juri et cognicioni domini régis, ipse senescaUus, capiendo homines Alesti

et detinendo ipsos captos infra castrum domini régis, eiciendo nicbilhominus uxores

eoruni a doniibus suis, extorsit ab bominibus praedictis, contra Deum et jusliciam, per

vim et antequam ipsos de dicto Castro exire permitteret, ccc libras vieimensium. —
D Item, eodem modo et eadcm forma injusta et im-acionabili, babuit et extorsit ab bominibus
de Bocoirano'^ qui sunt de juridictione dicti Bernardi Peleti, xxv bbras viennensium. —
Item, eodem modo et cadem forma, babuit et extorsit ab bominibus dicti Bernardi Peleti,

scilicet ab bominibus mandamenti castri de Rossono^ xx libras viennensiiun, et ab bomi-
nibus mandamenti de Petramala * xv libras viennensium , et al) bominibus paiTochiœ

i: Sancti Pauli et Beatœ Mariae de Valle^ et Sancti Privati* alias xv libras viennensium, et

ab bominibus villae de Cassainnolis^ et parrocbiae Sancti Saturnini^ et mandamenti castri

de Agrifolio' x libras viennensium. — Item dictus senescaUus babuit a Guillejmo Martes,

de Cassainnolis, homine dicti Bernardi Peleti, nu" libras turonensium , ex eo quia inter-

fecerat Guillelmum de Prato, bominem dicti Bernardi Peleti, in territorio de Cassainnolis,

!• cujus territorii jurisdictio et coercio"* pertinet et pertinebat ad dictum Bernardum Peleti,

ipso Bernardo Peleti offerente et dicta Tbitburgi, matre ipsius pro ipso, ipsi senescallo

se paratos esse facere de dicto facto, secundum usum et consucludinem terrae, quod jus-

ticia suaderet. — Propter quas exactiones, injurias et dampna et gravamina praedicta et

quam plurima alia, ipsa Tbitburgis ivit in Franciam'^ ad curiam domini régis, ostendens

G domino régi supradicta. Quibus auditis, dominus rex mandavit litteras suas dicto senescallo

continentes quod omnia supradicta eidem et ejus filio recredcret, et quod ipsum Bernardum

Peleti etterram ejus tenerct in eo statu in quo Bernardus Peleti
,
pater istius Bernardi Peleti,

et eciam avus suus tenuerant, et veritafeni inquireret de praedictis, et, facta inquisitione

,

ipsam inquisitionem eidem domino régi transmitteret. Quas litteras dicta Tbitburgis eidem

H senescallo infra castrum Sumidrii'"^ redidit, quas litteras senescaUus praedictus relinuit, et

nichil de praedictis facere curavit, licet inde a dicta Tbitburge et ejus amicis esset pluries

requisitus. Pro quibus litteris et expensis quas fecit eundo et redeundo expendit ducentas

libras viennensium et plus, quas ce libras et alias peccuniae quantitates superius contentas

dicta Tbitburgis et ejus fdius , pro se et bominibus suis
,
petunt sibi restitui et red[d]i.— Item

1 vobis dominis supradictis significant dicta Tbitburgis et ejus filius quod, supradictis sic

peractis, ut superius continetur, ipse senescaUus, confisus potestate qua fungebatur, timoré

Dei postposito, peciit cum multa instancia quandam puellam virginem de nobili génère,

quae morabatur cum ipsa Tbitburge, sibi tradi, volons rem liabere cum ea; et cum ipsam

babere non posset, peciit instanter rpjandam nobilem dominam, uxorem domini castri de

J Rossono, sibi similiter ex eadem causa tradi. Quam cum babere non posset, ipsa Tbitburge

eidem senescallo plurimum resistente et contradicente , idem senescaUus, nulla causa racio-

nabib imminente, transmisit dictum dominum castri de Rossono '', maritum dictœ dominae,

apud castrum de Bellagarda*'', remotum a dicto castro de Rossono per unam dietam et plus,

et ibi tenuit eum per mensem et plus. Et cum dictus senescaUus, propter retencionem dicti

K domini castri de Rossono, uxorem ipsius babere non posset, transmisit ad castrum de

' Castram Ahsli, tncipicnle sœculo xiii", insimal possi-

dehunl Pelriis Bcrmundi, Salvii dominas, et Peletoram

aens. Cam aiitem Petrus Berinundl dlu partes Tholosunoriim

coinitum fovisset, partem castri et haroniœ quam tenehat

occitpavcnuit scnescalli l^adoviri IX recfis. — Ea qiiw hoc

in capite narrata sunt ad annos 1239-12ll3 attinerc vi-

dent ur.

^ Boucoiran, Gard, c°° Lédignaii.

' Rousson, Gard, c°" Alais.

* Peyreniale , Gard , c°" Bcssèges.
'' Saint-Paul-Ja-Costr , Gard, c"" Alais.

" Saint-Privat-des-Vieux, Gard, c"" Alais.

' Cassagnoics, Gard, c°° Lt'dignan.

' Saint-Saturnin-de-Cheyran, Gard, c°" Lédignan

,

"' Sainl-Bénczct-dc-Cheyran.
" Aigrcfciiille , Gard , c°" Anduze , c"' Saint-Sébastien

l'Aigreieuille.

'" Cod. choercio.

" Id est in regni Francise parles septentrionales.

" Sommières, Gard, arr. Nîmes.
'^ Rousson, Gard, c°" Alais.

" Bellegarde, Gard, c°" Beaucaire.
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Rossono, ubi crat dicta domina, quosdam servientes suos et de ejus familia. Quo aiidito a

a dicta Tliitburge, ipsa Thitburgis ivit personaliter ad castriim praedictum, et eam

apud Alestum secum adduxit. Quo inteliecto a dicte senescallo, comolus contra dictani

Thitburgim, incepit diruerc et diruit castra dictae Thitburgis et ejus filii, et eciam mures

dausurœ dictoruin castrorum, scilicet castrum de Bocoirano et castrum de Curtibus et cas-

trum de Sancto Stéphane et castrum de Agrifoho et castrum de Monteacuto et castrum de b

Rosseno'.— Itemvebis deminis supradiclis significant dicta Thitburgis et ejus fihus quod,

cum idem senescallus venisset apud Alestum, die veneris ante festum Penlecostes, trans-

misit servientes suos armâtes ad castrum dicti Bernardi Peleti, et omnes homincs et fami-

liam ipsius Thitburgis et ejus fîhi de dicto Castro violenter ejècerunt, dicta Thitburgc et

ejus fiho in dicte castre nec in villa de Alesto existentibus. Et venientes ipsa Thitburgis et c

ejus filius in dicte festo Penlecostes, volentes in dicte castre intrare, dicti servientes ipses

nullatenus intrare permiserunt, dicentes qued hoc faciebant ex mandate dicti sencscalli; et

cum dicta Thitijurgis et ejus filius in dicto castre intrare non possent nec se possent recep-

tare in villa in aliquo loco idoneo propter tmiorem dicti senescaUi, dicta Thitburgis flendo

dixit filie suo : « Eamus ad domum fratrum Minorum
,
quia ipsi dabunt nebis de heleme- i)

" sinis suis. » Et ita feccrunt. Et audita fama per villam qued dictus senescallus fecerat prae-

conizari per senescalciam suam ut venirent apud Alestum pro diruenda turre dicti Bernardi

Peleti, dicta Thitburgis et ejus filius, limentes de levitate et crudelitate ipsius, ipsa die

Penlecostes iverunt cum quibusdam probis hominibus apud Sumidrium coram dicte senes-

callo, qui, videns eam, dixit ei :« Malsias venua, » et multa obprobria et convicia dixit ei, quœ r.

loce suo et tempère coram vebis dicta Thitburgis declarabit, dicens ei ipse senescallus quod

médis omnibus dirueret dictam turrim. Verumptamen ipsa Thitburgc et ejus lilie plurimum

lacrimantibus propter praedicla, ipse senescallus, ad preces quorumdam proborum heminum

,

dirucienem dictœ turris dixit qued prolongaret usque ad adventuin quem primo facturas eral

apud Alestum.— Postea vero domina Guirauda, domina Uceciae"^, veniens coram dicto scnes- F

calle, rogavit ipsum ne dirueret dictam turrim, et dictus senescallus dixit ei quod nulle mode
remaneret, nisi dicta Thitburgis juraret mandatum suum et voluntatem. Super quo dicta

domina Guirauda locuta fuit cum ipsa Thitburge et cum domina Sibilia', et ipsae doniina

Guirauda et domina Sibilia dixeruntipsi Thilburgi qued juraret, et, dicta Thitburge nolente

jurare, prœdictae domina?, propter limerem quem habebant [de] dirucione dictae turris, con- G

suluei-unt ei quod juraret quicquid accideret, et ipsa lacrimando juravit. Et post sacra-

mentum dédit ci in mandalis ut ipsa scriberet domino régi rjuod idem senescallus conqjle-

verat in omnibus mandatum domini régis, et quod domino régi notificaverat de dicto

senescallo, fecerat de malo consilio. Et dicta Thitburgis, audiens tam durum et crudele

mandatum et caiens omni veritate, maluit ire ad curiam domini régis quam scribere men- ii

dacia regiaî magestati. — Itemvebis prœdictls deminis significant dicta Thitburgis et ejus

filius quod, post prœdicta, infra ecto dies, ad ipsam curiam domini régis redicnmt, et omnia
et singula supradicta, ipso senescallo existente coram domino rege, dicta Thitiiurgis per er-

dinem narravit. Et dicta Thitburgis et ejus filius, stantes in curiam per duos menses et plus

et eunde et redeundo et nuncies ad curiam transmittendo , fecerunt expensas cccc lilirarum i

turonensium et plus.— Item vebis deminis praedictis significant qued, cum ipsa Thitburgis

et ejus filius et senescallus praedictus essent in curia prœdicta, Maynus, castellanus Alesli,

qui remanserat loco dicti sencscalli
,
pcclit dictam turrim mandate dicti sencscalli sibi red[d]i*,

volens ipsam diruere, et domina Sibilia, avia dicti Bernardi Peleti, in cujus custedia ipsa

Thitburgis et ejus filius in recessu suo ipsam turrim reliquerant, muniendo ipsam turrim de J

probis hominibus de Alesto, ad honorem domini régis, appellando ad dominum regem et

transmittendo nuncios ad ipsam Thitbm"gim et ejus filium, fecit expensas l librarum turo-

nensium, quas quinquaginta^ et cccc libras turonensium praedictas pelunt sibi restitui et

reddi, et de istis et de omnibus supradictis, juxta mandatum a domino rege vebis factura,

sibi justiciam exhiber!. — Item vobis deminis supradictis significant dicta Thitburgis et ejus k

filius quod, cum Raimundus de Salvalnnico'', burgensis ipsius Bernardi Peleti, removeret

quosdam lapides de quodam casali suo, Maynus, castellanus Alesti, cpil lenebat locum dicti

senescaUi, ceplt ipsum Raimundum et ipsum captura infra castrum domini régis retinuit,

dans ei in mandatis tpiod pro dicto facto iret coram domino rege, nolens ipsum audlre de

Boucoiran, Gard,c°" Lcdignan.— Lascours , Gard ,

' Uxor quondam Breinundi II , Ucecim domini (Uzès,
C" Vèzenobre.— .Saint-ÉUeniie-del'Olm , Gard ,

c°° Vèzc- Gard).
noble.— Aigrefeuille

, Gard , c" Anduze . c" Sai nt-Sébas- ' Bernardi Peleti avia , et Tith burgis socrns.

lien-d'AigreleuiHe. — Monlaigu, Gard, c"" el c" Mais, " Vohimen redi.
prope pnoratum Sancli Gennani de Monte Acuto; vide infra, " Vol. quinquagintas.
$21. — Roiisson

, Gard , c" Alais. « }<'„rte Savignargucs , Gard , c"' Sauve.
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A jure, quamvis ab eo pluries peciisset sibi justiciam exhiberi, et, quia ipsuiu de jure suo au-

dire noluit, corapulit ipsum Raimundum ire ad curiam, existenlibus ibi dicta Tbitburge et

ejus filio; quo facto et ostenso ab ipso Raimundo domino régi, doniinus rex praecepit dicto

senescallo, qui erat in curia, quod mandaret litterassuas ipsi castellano quod ipsuni Rainiun-

duni diniitteret in pace. Propter quod dictus Raimundus expendit xx libras turonensium,

B quas petunt sibi restitui et reddi.

12. Asserit vobis dominls inquisitoribus, a domino rege Francorum dcstinatis, R. Tor-

napas, faber, habitator villœ Alesli, quod Petrus de Nenecort', senescallus Relliquadri et

Ncmausi condam, sine causa: cognicione et sentenciœ prolacionc et juris ordine prœlermisso,

babuil a dicto R. Tornapa xxii libras et x solidos viannensium, bac de causa scilicet quia

c a dicto R. quidam cultclkis a'quodam Francigena fuerat furatus, quod furtum dictus R.

curiiE domini régis denunciavit. Unde petit dictus R. Tornapas dictas xxii bbras et x solidos

viannensium sibi reddi ac restitui a prœdicto Petro de Ncnnencort, senescallo supradicto.

— Item asserit R. Tornapas quod Petrus de Nennecort supradictus dampnilicavit eum in

viginti quinque libris viannensium, quas dictus R. Tornapas fecit in expensis pro causa

D supradicta, exceptis xxii libris et decem solidis viannensium supradictis.

13. Vobis dominis inquisitoribus domini régis significant conquerendo Guillelma et Pe.,

libei'i condam Pétri Peillerii de Alesto, jam defuncti, quod Maynus, castellanus et vica-

rius in Alesto, abstulit pnedicto Petro Peillerio et de domo ipsius violenter et sine causa

rationabili exlraxit quasdam res quas supradictus Petrus in domo sua habebat tempore vitae

, E suœ, videlicet xvi inter culcitras et coissinos de pluma et flassatas de lana, et quaedam vesti-

menta et quandam spatam, quae quidcm res valebant bene x libras pogesiorum velaequiva-

lentis monetœ, et prœtereadiclus Maynus vicarius detinuit injuste praedictuni Petrum captum,

nolens eum in aliquo exaudirc in justicia exhibenda, cum pluries requisitus fuisset pei- con-

sules et per quosdam alios probos bomines de Alesto lit prœdicto Petro justiciam exliiberet.

F Et ideo idem Petrus, dolens de captione et de rerum suarum amissione, infirmatus fuit ad

mortem, et post mortem ipsius extraxit dictus vicarius vel extrabi fecit et asporlari de domo
supradicta très culcitras et ni coissinos de pluma et iiii"'" flaciatas et unam conquam et unum
tremium ferreum et i andes seu tripodem et i capfoguier et cacabum unum et quaedam

scrinia et res quasdam superlectiles
, quae non possunt de facili numerari. Quae res inter

G omnes valebant bene alias x libras pogesiorum vel œquivalentis monetœ. Et praeterea habuit

dictus Maynus et asportari fecit de domo piaedicta vu sestaria et eminam fiumeuti quae va-

lebant L solidos. Unde, cum prœdicti liberi et res superius nominatae sint et essent et etiam

supradictus defunctus sub dominio et jurisdicione in Alesto domini Beinardi Peleti, et irre-

quisito ipsius consensu et contra voluntatem ejusdem rapina et ablacio supradicta facta

H fuerit, nec idem dominus Bernardus Peleti eidem rapinae resistere cum elTectu voluerit, ad

honorera curiae domini régis, cujus intuilu defFerre voluerit supradicto Mayno, supplicant

vobis dominis praedictis prœdicti liberi, pauperes et minores xxv annis, posttdantes sibi a

vobis justiciam exbiberi super omnibus supradictis, et quod supradictus Maynus per ves-

Iram potenciam compellalur omnes res praedictas vel earum œslimationem restiluere liberis

I supradictis et dampnum quod inde passi sunt resarcire, quod aestimant m solidos turonen-

sium vel œquivalentis monetœ. — Item sciendum est quod Arnulphus, exécuter curiae,

habuit violenter a Petro Peillerio vu modia vini, quœ fuerunt vendita xxu libras et x so-

lidos raimondensium.

14. Vobis venerabilibus viris dominis signilicat Cecilia, uxor condam Gylii Ribairol,

j de Aleslo, quod Petrus de Athiis, senescallus condam Belliquadri et Nemausi, acccpit et

detinuit, nulla causa rationabili subsistente, et datis fidejussoribus ydoneis ab ipsa de pa-

rendo et stando juri coram ipso, videlicet res et bestias ipsius et dicti mariti sui et ad ipsani

ex testamento dicti mariti sui in solidum pertinentes, et retinendo dictas bestias et res,

compulit ipsam per vim quod donavit ei, contra voluntatem et velle ipsius Ceciliœ, l libras

K viennensium, et uxori ipsius senescalli xx bbras viennensium. Et nicbilonùnus receptis et

habitis prœdictis peccuniœ quantitatibus, compubt ipsam , antequam vellet ei dictas bestias

et res reslituere
,
quod daret Raimundo Jordani , templario et prœceptori tune domus Templi

miliciœ de Jalles^, de bestiis ipsius Ceciliœ valentibus centum et decem libratas viennen-

sivun, de quibus c et x libris habuit ipse senescallus, propter vim et detenlatlonem quam fecit

L de dictis bestiis et rébus, xxv libras viennensium. Et ultra idem senescalhis retineri fecit de

ipsis bestiis lxvi moutones, valentes xx bbras viennensium et plus. Item signilicat ipsa

Cecilia quod dictus senescallus ajornavit pluries dictam Ceciliam extra villam Alesti ad com-

parendum coram ipso, propter quas ajornationes et expensas quas inde fecit fuit darapni-

' Petrus (le Nonaiictiria, senescaUiis aimis 1238-1239. — * .lalez, Ardèclie, c°" les Vans, c" Berrias.

B
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Ilcala ipsa Ceciiia in i. libris viennensium et plus. Unde supplical dicta Cecilia a vobis do- a

minis supradictis, ad praedicta et alia audienda a domino rege conslitutis, sihi, juxta man-

daliini a domino rege vobis factum
,
jusliciam exhiberi, secundum qiiod vestra3 legalilati et

providentiœ videbitur faciendum. Si autem idem senescallus praedicta negaverit, quod non

crédit, parata est ipsa Cecilia jurare et testes nominare cum quibus vestra dominatio poterit

inquirere veritatem. B

15.Significo ego Bertrannus Regort,habitatorAlesti, vobis dominis nimciis curiœdomini

régis, quod ego intromisi in domum Pétri Gondini, baJjitaloris' Alesti, quandam balistam

de boc estaing, quae crat mea et fratris mei Stephani, ut venderetur ac distraherelur eam

emcre volentibus, ciijus precium eratLsoiidorum monetaeblanca;,quam balistam Arnulphus,

lune correrius sive apparitor curiœ domini régis in Alesto,*t]e prœdicta domo Pelri Gon- c

dini exlraxitet asportavit, velfieri fecit^ quam postea nobis petentibus eam restituere noiuit.

Unde supplico ego Bertrannus Regort dictus et postulo humiliter et dévote quod vos

balistam f)rœdictam, nobis injuste ablatam, si benignitali vestrœ placeat, restitui faciatis

vel justum cjusdem precium, quod est l solidorum.

16. Significat vobis dominis supradictis Pe. Rcgortz quod Maynus, castellanus Alesti d

pro domino rege, et Jo. Bossolaz, viccarius in Aleslo, abstulerunt ei vi centum solidos

viannensium injuste et sine causa; cognitione, obicientes ei quod ipse ceperat très datils de

Bogia, de quibus dabantur xxn'' pro ol)olo uno, et attulerat unam pixidem vilream a Sancto

yEgidio^ valentcm obolum unum, et pro hiis duabus causis^ habuerunt solidos praedictos,

dicentes quod pro hiis comiserat furtum, cum nullus conquereretur de ipso pro praedictis. e

Et postulat humiliter sibi restitui praedictos c solidos a praedictis, notilicans quod pro prae-

dictis fuit captus et incarceratus a prœdictis. •

17. Significat vobis dominis inquisitoribus R. de Pruneto^, miles, habitator Sancti Mar-

tini de Vallegalga*, sub bailivia vicariae Alesti, quod ipse dictus miles habebat et adhuc

habet quemdam campum in pertinemento dictae villae, juxta quandam viam, inira quod, i"

inter ipsam viam et dictum campum, erat quoddam valiatum quod erat prœdicti R.; et

quia idem R. juxta ripam dicti vallati juxta dictam viam fecit parictem fieri, et Jossius, tune

castellanus et vicarius Alesti, exegit et per vim habuit injuste a dicto R. milite vi libras

pogesiorum, sub occasione quia dictus miles de praedicta via partem aliquam occupasset,

unde dictus miles petit prœdictas vi libras sibi restitui et de praedictis inquiri. g

18. Significant Guillelmus Paschal et Stephanus de Solerio et Guillelmus de Favairolis,

quod in manso de la Vabreilla", qui est vicariae Alesti, erat quaedam via privata nimis ei

stricta et insufficiens, per quam viam erat necessarium ire ab uno albergo dicti mansi ad

aliud albergum et ducere pecudes per eandem viam. Unde homines praedicti mansi concor-

diter ampliaverunt praedictam viam, ut per eam posset iri libère* et pecudes duci, et ideo H

Jossius, castellanus tune et vicarius Alesti, praedictos homines dicti mansi coegit, et injuste,

ut sibi darent peccuniam, et exegit a dicto Guillelmo invito c solidos pogesiorum, et a dicto

Stephano de Solerio xl solidos ejusdem monetae, et a dicto Guillelmo de Favairolis xl so-

lidos pogesiorum, quia ad dictam viam ampliandam dederant concilium et juvamen. Quos
denarios supradictos homines supradicti, quislibet pro parte sua, sicut supradictum est, i

petit sibi restitui a Jossio supradicto, et per vos dominos inquisilores domini régis inquiri

de praedictis.

19. Significat vobis dominis Bernardus de Lassainna, parrochianus ecclesiae de Pinu",

quod Maynus, dum erat castellanus de Alesto, voluit habere et habuit de Bernardo dicto de

Sainna centum solidos pogesiorum, quia uxor ejusdem Bernard! de suo proprio habuerat J

unum saculum carbonis, quem saculum carbonis, quamvis esset in suo et de suo, perceperat

cum consilio Ugonis de Vinnali, tune temporis baiuli ^^ dictae parrochiae. Et ex alia parte

habuit ab eo xx solidos pogesiorum, quia venatores, ipso insciente et absente, quendam
aprum miserant infra domum suam, et habuit xi comestores et comederunt ini°'' gallinas et

alias carnes sufiliclenter et civatam duabus bestiis et i libram cerae, et dictum convivium k

cum civata aestimat valere x solidos pogesiorum, et haec sibi desiderat restitui.

20. Vobis venerabilibus dominis inquisitoribus significat Guillelmus de Vabreilla,

clericus, lllius condam Pétri de la Vabreilla, quod Jossius, existens castellanus Alesti,

violenter et injuste habuit a parte dicti Guillelmi jam defuncti ", sine causa rationabili vel

' Vol. habitatorum. > La Vabreille, Gard, c" Alais, c'" Saint- Martin-de-

Vol. ficit. Valgalgues.
^

Saint-Gilles, Gard, arr.Nimes. ' Vol. Mère.
*

Vol. duabus de causis. ' Sainl-Jean-du-Pin , Gard, c" Alais.
' Prunet, Gard, c"" Génolhac, c" Chamborigaud. '" Ko/, baiulus.
"

Saint-Martin-de-\'algalgues, Gard, c" Alais. " Vol. defunclo.
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A honesla^ sola volunlale sua el pravo consilio' diictus, ex uiia parle cenUim solidos hernar-

densium vel œquivalentis monetae, et ex alia parte decem libras ejusdem moncta;, eo solo

videlicet qùod in terra sua propria lecit viam quaî non extendehatur ultra jactum lapidis,

per quani ibat ad mansum proprium, absque consilio dicli castellani. Unde, cuiii praefatus

Jossius fuisset per niultos probos viros super biis sjjepius comonitus et requisitus, et ab eo

B esset humiliter postulatum ut pnedictum Guillelmum, patrem suum, cum jusiicia et juxia

jiiris observanciam, audiret et pertractaret , et nunquam voluerit super boc aliquem exau-

dire, postulat dlctus GuiUelmus a vobis prsefatis iiKjuisitoribus sibi consilium et auxilium

impertiri et jusliciam exhiberi.

21. Vobis venerabilibus doniinis ad partes istas transmissis a domino rege ad in-

c quisitionem faciendam de injuste acquisifis et ad veritatem penitus indagandam, signi-

ficat Guillelnuis Gobi, de Alesto, burgensis domini régis, quod Petrus de Atbis, existens

senescallus lîellicadri et Neniausi, taliter se habuit contra ipstim secundum quod inferius

continetur. Cum olim esset quaeslio inter Jo. Sogan et Blancham, uxorem ejusdem, jam
delunctos, ex una parte, et dictum Guillelmum Gobi et socios suos, exaltera, tandem, de

D quaestionibus sive conlroversiis quae erant vel esse poterant inter ipsos, videlicet super socie-

tatem quam Jo. Soga dicebat esse inter eos et super capitali et quœstu et lucro cum capital!

acquisito et super toto facto operalorii, compromiserunt, inquam, partes suprascriptœ

,

tanquaul in arbilrafores et amicos, in dominum Po[ntium], al)batem Cendracensem^, et in

Guillelmum Inbertum, priorem domus Sancti Germani', promittentes eisdem, sub pœna
E c marcbarum argent! a parte parti invicem stipulata et etiam prcestito juramento, quod
super prœdictis quaestionibus sive controvorsiis starent in omnibus et per omnia arbitrio,

laudo, dicto, cognitioni et omnimodae voluntati eorum. Demum dictus aijbas et prior

Sancti Germani, arbitratores dicti, auditis et intellectis et visis* allegationibus utriusquc

partis super facto dicti operatorii et liabito tractatu diligent! cum praedictis partibus et quasi

F de consensu earumdem parciiim, quœstiones et dcmandamenta qiiœ ad invicem move])anlur

super prœdictis illis, occasione prœdictorum , inter prœdictas partes in hune modum deter-

minaverunt, diffinierunt et composuerunt : videlicet quod GuiUelmus Gobi una cum sociis

suis tenerentur solverc dicto Jo. Soga et Blanchœ, uxori ejusdem, quater xx et xv milia soli-

dorum bcrnardensium
, quos babebant in dicto operatorio, infra quatuor annos ab illo tem-

G pore in antea computandos, scilicet in fine prim! anni quartam partem dictae summœ, et in

fine alterius anni sequentis aliam quartam partem, et sic de aliis, quousque esset eisdem

totum debitum exsolutum. A[t]tendentes dicti Jo. Soga et Bianclia, uxor ejusdem, quod dic-

tus GuiUelmus GoIm et socii ejusdem infra ilKid quadriennium cum dicta summa tantam

adquirerenl quantitatem el tantum lucrati essent, quod quasi majorem partem dictorum

H quater xx et xv milium solidorum possent inde exsolvere. Unde prsedicti, pravo consilio

duct! et ncglecto penitus juramento, accesserunt ad Petrum de Alhis, tune temporis senes-

callum, et eidem protviiserunt et eliam dederunt viii milia solidorum bcrnardensium vel

œquivalentis monetœ, ob hoc ut procuraret et faceret quod dicta summa peccuniœ inconti-

nenti eisdem solveretur et etiam traderetur. Hoc audito, dictus Petrus de Atbis, tune tem-

I poris senescallus, el receptis inde prœdictis oclo mibbus solidorum, accessit tune ad villam

Alesti el fecil venire ad se dictum Guillelmum Gobi et eidem dixil : • Volo quod composi-

« tioni factœ per dictos arbitres renuntielis et quod solvatis dicto Jo. Soga el Blanchœ, uxori

" ejusdem, incontinent! totam illam summam pecuniœ quam habent in operatorio ante-

« dicto. » El cum dictus GuiUelmus Gobi respondcrel quod non faceret, lune statim dictus

j Petrus de Athis prœcepit Terico, castellano Alesli pro domino rege, quod caperel Guillel-

nmm diclimi el eum bene cuslodiret, donec esset factum quod eidem Guillelmo dederat

in mandalis. Amici vero dicti Guillelmi, timentes crudelitateni el nequiciam dicti Pétri,

cum fecisset ipsiim dclineri per unum diem, accesserunt ad ipsum et ad consiliarios ipsius,

el eidem proiniserunt nomine dicli Guillelmi x milia solidorum bernardensium, ob hoc ut

K ipsum dimitteret el quod teneret eidem jusliciam de dicto Jo. Soga et Blancha, uxore ejus-

dem, ex eo quod pœna c marcbarum erat commissa secundum tenorem compromissi ante-

dicti. Ipse aulem Petrus noluit oos in aliquo cxaudire. Post prœdicta,in craslinum, summo
mane, sœpedictus Petrus, cum vellet reccdere a villa Alesli, prœcepit quibusdam de familia

sua ut caperent dictum Guillelmum el eum ligarent et ligalum ducerenl apud Sumidrium

L festinanler. Et cum essent amici dicti Guillelmi in prœsencia ipsius, surrexit quidam perilus,

virfacundissimus, et coram ipso proposuitelnganter, dicens : « Domine, vos eslis pro domino

' Cod. cnncWio hic et mfra.
' Saint-GcriTiaiii-de-Montaigu-lez-jVJais, Gard, c°° cl
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« rese in terra ista ,
qui consuevil servare justiciam inter subjectos ...» Et statim dum ipse A

diceret ista verba, ipse Petrus incepit dlcere coram omnibus : « Dicatis cito quidquid « vo-

« lueritis, nam ego vellem dédisse c marchas argenti, quod non audirein loqui de caetero

« de rege nec etiam de regina. » Post multam vero altercationem, dictus Guillelmus, ductus

lïiinis et terroribus et vi compulsus, mandatum iniqxmm dicii Pétri contra voluntatem

suam adimplere oporluil. — llem significat vobis dictus Giiillelmus Gol)i quod Petrus de B

Athis, existens' senescallus, extorsit violenter et injuste ethaljuil alj eo sine causa raliona-

bili vel honesta, detinendo ipsum captum, xxv libras turonensium ex una parte, et ex alia

parte, sola vohmtate sua et pravo consilio ductus, habuit ab eo et retinuit injuste xvi pannos

sericos, quorum quillbet valebal xl solidos turonensium. Unde, cum prsefatus Petrus de

Athis per consules Alesti necnon et per plurimos alios probos viros super facto (licti Guil- c

lelmi fuisset saepius conunonitus et requisitus , et ab eo esset fréquenter ethumiliter poslulatum

ut prœdiclum Guillelmum, burgensem domini régis, cum justicia etjuxtajuris observan-

ciam audiret etpertractaret, etnunquam voluerit super hoc aHquem exaudire, postulat dictus

Guillelmus a vobis prœfatis dominis inquisitoribus sibi consilium et auxilium inpertiri et

justiciam exhiberi, et super dampno et interesse quod paratus est declarare et quantitatibus n

prœdictis ipsum condempnari et sibi adjudicari ettradi, et hoc dicit salvo jure minuendi,

addendi, mutandi, et mencionandi. — Item significat vobis dictus Guillelmus quod ipse

est hères dictae Blanchœ jam defunctae, pro lercia j)artc.— Item signillcat quod dictus Petrus

de Athis habuit a dicta Blancha, sine justa et rationabili causa, m et quingenlos solidos turo-

nensium , exceptis illis vui milibus solidorum , de quibus supra facta est menlio. De quibus E

omnibus, cum sit hères pro tercia parte, postulat sibi adjudicari et tradi terciam partem.

22. Vobis venerabilibus dominis magistro Pctro de Castra, canonico Carnolensi, et fratri

Johanni de Templo, de ordine Vallis Scolarium, significat et demonstrat Maria, humilis

vidua et uxor condam Johannis de Vilatela, draperii et bui^ensis nobilis viri domini Bernardi

Peleti de Alesto, asserens, pro se et nomine pupillorum et liberorum suorum, quod Petrus f

Faber vel de Athys, condam senescallus Bellicadri, injuste et indebite et absquc causae

cognitione, nuUa occasione rationabili praeposita vel objecta, habuit et extorsit et violenter

exegit, minis et terroribus interpositis, a diclo Johanne de la Vilatela, condam marito cjus-

dem viduae, vel ab aliis pro eo et nomine ejusdem personis interpositis, centum sexaginta

et quindecim libras viennensis moneta; et plus, nolens^ aliquo modo eundem Johannem g

audire de jure suo postulantem et supplicantem ut eum secundum justiciam et juris ordi-

nem a[u]scultaret et contraclaret. Quo neclecto et non audito, coegil et per violencias et

terrores compulit ipsum .Johannem, pavefactum et timentem capcionem sui corporis, ad

cavendum et satisdandum et praestandum fidejussores usque ad mille marchas aigenti,

contra prohibitionem et voluntatem nobiUs dominas Thitburgis et domini Bernardi Peleti, ii

filii ejusdem, sub cujus dominio et jurisdictione erat dictus .lohannes, et ejusdem liberi et

pupilii praedicti existunt inmediate. Unde postulat hvmiiliter et instanter petit vidua supra-

dicta, nomine dictorum pupillorum suorum, videlicet Johannis, Guillelmae et Raimundetae,

liberorum eciam condam dicti Johannis, super prœdictis cum débita reslitutione sibi justi-

tiam exhiberi. De quibus omnibus inquiri poterit veritas cum personis quas ipsa vobis nomi- i

nabit loco et tempore competenti.

23. Asserit R"' de Ulmo, commorans in castro Vicenobrii ^, quod, cum AIricus baiulus

quondam constitutus et castellanus in villa Alesti pro domino senescalco Bellicadri, quadam
die tune temporis intravit Vicenobrium ciuu fratre suo Guillelmo et cum uxore ipsius Guil-

lelmi, et in die dominus AIricus et Guillelmus recesserunt, et uxor dicti Guillelmi cum so- J

ciabus ibi remansit et rogavit praedictum R. de Ulmo quod ipse maneret de nocte et die

cum eis in curia usque [quod] prœdictus AIricus et Guillelmus venissent, et ipse R. se pre-

cibus inclinavit. Accidit quod Ozil de Rosono tune cum sociis suis circa mediam noctem
per murum in curia intravit, et venerunt ad praedictum R. de Ulmo, et ceperunf ipsum in

lecto ad gulam, et sibi prohibuerunt ne clamaret, et posuerunt gladium ad gulam dicti Rai- k

mundi, et dixerunt sibi : « Si tu clamas, nos statim interficiemus te. » Et sibi manus post

dorsum ligaverunt. Et prœdictus Ozil de Rosono ipsum R. interrogavit si AIricus et fréter

suus Guillelmus erat intus, et ipse coactus dixit : « Ncquaquam. » Hoc audito, dictus Ozils

prœcepit sociis suis quod ipsi tenerent ipsum R. ligatum, et fecerimt. Postea ipse Ozils ivit

ad cameram et clamavit ad dominam ut aperiret, et fecit, et quia non invenit dictum l

Alricum et fratrem suum Guillelmum, accepit ea quae voluit, et postea recessit. Et bac de
causa dicti fratres ceperunt ipsum R. et omnia quae habebat, et posuerunt ipsum in carcerem

,

et miserunt ipsiun apud Calvuson*, et ibi tenuerunl ipsum per spacium xvii ebdomadarum,

' Cod. exitens. — Cod. noHens. — ' Vezenobre, Gard, air. Alnis. — ' Calvisson, Gard, c°" Sommière.
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A et iixor dicti Pi. quaercndo hosliatim sibi neccessaria niinistravil. Postea liberavet-unt ipsuiii

et habuerunt ab ipso un"'' libras raimundeiisium et un solides et viii sestarios bladi et unum
seslarium fabanim et unum porcum qui bene xx'' solides tune temporis valebat. Et quia